議案第６５号

長与町個人情報保護法施行条例の施行に伴う関係条例の整理に関

する条例

令和４年１２月６日

長与町長 吉 田 愼 一

提案理由

 長与町個人情報保護法施行条例の施行に伴い、その関係する条例中の字句の整

理等を行うもの。

上記議案を提出します。

   長与町個人情報保護法施行条例の施行に伴う関係条例の整理に関する条例

 （長与町における公の施設に係る指定管理者の指定手続等に関する条例の一部改正）

第１条 長与町における公の施設に係る指定管理者の指定手続等に関する条例（平成１８

年条例第２４号）の一部を次のように改正する。

  第１３条中「き損」を「毀損」に、「長与町個人情報保護条例（平成１７年条例第６号）」

を「個人情報の保護に関する法律（平成１５年法律第５７号）」に改める。

 （長与町介護保険条例の一部改正）

第２条 長与町介護保険条例（平成１９年条例第２号）の一部を次のように改正する。

  第２６条中「長与町個人情報保護条例（平成１７年条例第６号）」を「個人情報の保護

に関する法律（平成１５年法律第５７号）」に改め、「規定」の次に「（町にあっては、長

与町個人情報保護法施行条例（令和４年条例第  号）の規定を含む。）」を加える。

   附 則

 この条例は、令和５年４月１日から施行する。